

Amtsblatt für den Landkreis Cham



Nr. 12

Donnerstag, 23. März 2023

Inhalt

Bekanntmachunger	Landratsamt	und Landkreis:
------------------	-------------	----------------

•	Nachruf Herr Josef Hunger	60
•	Offenes Verfahren nach VOB/A;	6
	Generalsanierung Hallenbad mit Sporthalle Roding	

Sonstige Bekanntmachungen:

constige bekanntingen.				
•	Öffentliche Ausschreibung nach VOB Teil A der Städt. Betriebe Roding	61		
•	Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten für Amtshandlungen im eige-	61		
	nen Wirkungskreis des Schulverbandes Miltach (Kostensatzung)			

NACHRUF

Der Landkreis Cham trauert um

Herrn Josef Hunger

Der Verstorbene war ab August 1964 zuerst als Tiefbauingenieur beim Landkreis Kötzting eingesetzt, ehe er im Zuge der Gebietsreform ab Mai 1974 dann Sachgebietsleiter im Tiefbau für das Gebiet der ehemaligen Landkreise Kötzting und Roding wurde. Ab Juni 1993 wurde Josef Hunger dann die Sachgebietsleitung für den gesamten Landkreis Cham übertragen, ein Amt das er bis zu seiner Pensionierung im Jahre 2003 innehatte.

In der langen Zeit seiner Tätigkeit hat Herr Hunger den Straßenbau im Landkreis Cham ganz entscheidend mitgeprägt. Als Vorgesetzter war er in seinem Sachgebiet und bei den Arbeitern der Bauhöfe überaus beliebt.

Seine Korrektheit, seine Menschlichkeit, seine Erfahrung und sein umfangreiches Fachwissen kamen ihm nicht nur im Umgang mit den Mitarbeitern und Vorgesetzten zugute; sie trugen ihm auch höchsten Respekt bei den Verhandlungen mit den Aufsichts- und Förderbehörden ein.

Der Landkreis Cham verliert einen ehemaligen Kollegen und Mitarbeiter, der in seiner aktiven Zeit großartige Aufbauarbeit für die Daseinsvorsorge in unserem Landkreis geleistet hat.

Wir werden ihm ein ehrendes Gedenken bewahren.

Cham. im März 2023

Franz Löffler Landrat Corinna Kurnoth Vorsitzende des Personalrats



Offenes Verfahren nach VOB/A

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Landkreis Cham
Straße Rachelstraße 6
Postleitzahl, Ort 93413 Cham
Telefon (09971) 78-0

Telefax (09971) 78-399
E-Mail: hochbau@lra.landkreis-cham.de

b) Vergabeverfahren: Offenes Verfahren nach VOB/A

Baumaßnahme: Generalsanierung Hallenbad mit Sporthalle Roding

c) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistung d) Ort der Ausführung: Mozartstr. 5, 93426 Roding

e) Art der Leistungen: **Gewerke** - 1010 Baumeisterarbeiten

Die vollständigen Verdingungsunterlagen können über die Vergabeplattform der Deutschen eVergabe unter dem Link: www.auftraege.bayern.de ab Samstag, 25.03.2023, 12.00 Uhr, angefordert werden.

Hinweis: Abgabe der Angebote nur in elektronischer Form

Öffnungstermin: Dienstag, 25.04.2023

Cham, 24.03.2023

Landkreis Cham
Franz Löffler, Landrat



Hinweis auf eine Öffentliche Ausschreibung nach VOB Teil A



Die Städtischen Betriebe Roding beabsichtigen für die **Sanierung des Freibades in Roding** folgende Bauleistungen öffentlich auszuschreiben und zu vergeben:

- Zimmerer- und Holzbauarbeiten
- Gerüstbauarbeiten
- Spengler- und Dachabdichtungsarbeiten

Die Angaben nach § 12 VOB Teil A sind im Internet unter www.roding.de oder auf der Vergabeplattform www.deutsche-evergabe.de nachzulesen.

Die Verdingungsunterlagen können nur über die Vergabeplattform <u>www.deutsche-evergabe.de</u> ab dem 24.03.2023 angefordert werden. Hinweis: Abgabe der Angebote nur elektronisch über die Vergabeplattform.

Roding, 21.03.2023 Städtische Betriebe Roding

Richard Fischer, Technischer Vorstand

Bekanntmachung über den Erlass einer Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten für Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis des Schulverbandes Miltach (Kostensatzung)

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes Miltach hat in der Sitzung am 21.03.2023 eine Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten für Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis des Schulverbandes Miltach (Kostensatzung) erlassen.

Die Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten für Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis des Schulverbandes Miltach tritt zum 01. April 2023 in Kraft.

Die Satzung liegt während der allgemeinen Dienststunden im Rathaus Miltach, Kötztinger Str. 3, 93468 Miltach dauernd zur öffentlichen Einsichtnahme aus.

Miltach, 23.03.2023

Schulverband Miltach Johann Aumeier Schulverbandsvorsitzender